
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto: SERVICIOS DE ATENCIÓN SANITARIA Y DE TRABAJO SOCIAL

CPA: Q

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 14.314.567

Importaciones 0

Resto de España 0 77 Actividades sanitarias no mercado 7.157.850 50,00% 50,00%

Resto del mundo 0 76 Actividades sanitarias mercado 4.102.497 28,66% 78,66%

Total oferta a precios básicos 14.314.567 79 Actividades de servicios sociales no mercado 1.787.976 12,49% 91,15%

Costes de distribución e impuestos -2.297 78 Actividades de servicios sociales mercado 1.155.166 8,07% 99,22%

Costes de distribución 0 82 Actividades asociativas 80.828 0,56% 99,79%

Impuestos netos sobre los productos -2.297 74 Educación mercado 12.722 0,09% 99,88%

Total oferta a precios de adquisición 14.312.270 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 11.151 0,08% 99,96%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.197.091

Gasto en consumo final 13.115.179

Gasto de los hogares 2.989.330 76 Actividades sanitarias mercado 478.453 39,97% 39,97%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 10.125.849 77 Actividades sanitarias no mercado 273.097 22,81% 62,78%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 66.208 5,53% 68,31%

Formación bruta de capital 0 79 Actividades de servicios sociales no mercado 44.024 3,68% 71,99%

Formación bruta de capital fijo 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 33.570 2,80% 74,79%

Variación de existencias 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 32.376 2,70% 77,50%

Exportaciones 0 84 Otros servicios personales 30.191 2,52% 80,02%

Exportaciones al resto de España 0 51 Servicios de alojamiento 29.045 2,43% 82,45%

Exportaciones al resto del mundo 0 78 Actividades de servicios sociales mercado 26.344 2,20% 84,65%

Total demanda a precios de adquisición 14.312.270 55 Telecomunicaciones 26.209 2,19% 86,84%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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